[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА ШАРАНГА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.09.2017

N88
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов на территории рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области в осенне-зимний период
2017-2018 годов
             В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на объектах и в населенных пунктах в осенне-зимний период 2017-2018 годов,  руководствуясь требованиями статей 19, 25, 37 Федерального Закона от 21.12.1994 года  № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 распоряжением Правительства Нижегородской области от 22.08.2017 года № 1381-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2017-2018 годов», постановления администрации Шарангского района № 443 от 31.08.2017 года «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района в осенне-зимний период 2017-2018 годов», администрация рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация р.п.Шаранга)

 п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период в 2017-2018 годов согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
С.В. Краев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

рабочего посёлка Шаранга

Шарангского муниципального района

Нижегородской области

от 15.09.2017 №88
СОГЛАСОВАНО                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Начальник ОНД и ПР                                                                                       Глава администрации

работы по Шарангскому району                                                             рабочего поселка Шаранга

______________ В.В.Насекин                                                                 ______________С.В.Краев

ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период в 2017-2018 годов

	№ п/п
	мероприятия
	ответственные
	срок

	1.
	Комплексная  проверка жилищного фонда с инструктажем по противопожарной профилактике
	Копанева С.И.

Магарамова Е.Н.

Яморзова Е.В.

Шуркина В.В.

	Сентябрь-декабрь

	2.
	 Оборудование и установка  незамерзающих прорубей на водоисточниках   р.п. Шаранга, установка   указателей
	Краев С.В.
Иванова Т.В.
	Ноябрь

	3.
	Разъяснительная работа с населением по противопожарной безопасности
	Копанева С.И.

Яморзова Е.В.
Магарамова Е.В.
	постоянно

	4.
	Своевременная очистка дорог от снега к населенным пунктам и зданиям
	Иванова Т.В.

МУП ЖКХ
	Декабрь- февраль

	5.
	Проверка и содержание подъездных путей к водозаборочным  источникам
	Иванова Т.В.
	постоянно

	6.
	Оборудование и содержание незамерзающей  проруби в д. Малый Рейчваж
	Иванова Т.В.
Соколов В.П.
	Ноябрь-март

	7.
	 Отключение от электроснабжения нежилых зданий, сооружений
	Энергосети
	По необходимости

	8.
	Контроль за  социально неблагополучными, многодетными, опекаемыми и одиноко проживающими  семьями.
	Краев С.В.

Копанева С.И.

	постоянно

	9.
	Привести в пожаробезопасное состояние места общего пользования многоквартирных жилых домов
	ООО « Гарант»
	Сентябрь- октябрь

	10.
	Опашка д. М. Рейчваж, д. Б. Рейчваж, ул. Садовая, ул. Солнечная, часть ул. Старыгина, ул. Новая, ул. Заовражная, ул. Широкая.
	Краев С.В.
Шуркина В.В.
	Сентябрь